[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт
объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации    городского округа Воскресенск Московской области от 14.03.2024 № 1191
(с изменениями от 10.07.2024 № 2480, от 05.08.2024 № 2680, от 01.11.2024 № 3480,
от 24.01.2025 № 106, от 30.01.2025 № 169, от 05.02.2025 № 200, от 27.02.2025 № 500)

Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации                городского округа Воскресенск Московской области от 22.11.2022 № 6092 (с изменениями от 20.01.2023 № 219, от 07.04.2023 № 1835, от 23.06.2023 № 3381, от 21.08.2023 № 4689, от 10.01.2024 № 11), в связи с изменением срока финансирования мероприятия муниципальной программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов     социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 14.03.2024 № 1191 (с изменениями от 10.07.2024 № 2480,          от 05.08.2024 № 2680, от 01.11.2024 № 3480, от 24.01.2025 № 106, от 30.01.2025 № 169, от 05.02.2025 № 200, от 27.02.2025 № 500 ), следующие изменения:
1.1. Подраздел 7.2 «Адресный перечень капитального ремонта объектов муниципальной  собственности городского округа Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 06.01. Проведение капитального ремонта в муниципальных                дошкольных образовательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных                     общеобразовательных организаций подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция),                        капитальный ремонт объектов образования муниципальной программы «Строительство и                  капитальный    ремонт   объектов   социальной    инфраструктуры»   раздела   7   «Подпрограмма  3
 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» изложить в               редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Подраздел 7.3 «Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской   области    предусмотренная   мероприятием  06.01  подпрограммы 3  «Строительство

[bookmark: _GoBack](реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» раздела 7 «Подпрограмма 3          «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании       «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы    городского округа Воскресенск Ермакова Е.А.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                   А.В. Малкин

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от______________№______________

7.2. Адресный перечень капитального ремонта объектов муниципальной собственности городского округа Воскресенск Московской области, финансирование которых предусмотрено мероприятием 06.01. Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных
образовательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных общеобразовательных организаций подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов
социальной инфраструктуры»
     Муниципальный заказчик: МКУ УКС
     Ответственный за выполнение мероприятия: МКУ УКС

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Вид работ
	Сроки проведения работ
	Источники финансирования
	Финансирование, тыс. рублей

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I.
	Финансирование с привлечением субсидий из бюджета Московской области

	1.
	МОУ «СОШ № 5» (дошкольные группы «Спутник»), Московская обл., г Воскресенск, ул. Дзержинского, влд. 10
	Московская обл., г Воскресенск, ул. Дзержинского, влд. 10
	Капитальный ремонт  (в т.ч. проектные и изыскательские работы)
	01.01.22-30.09.25
	Средства бюджета Московской области
	28 512,09
	5 862,25
	22 649,84
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	2 113,69
	434,59
	1 679,10
	0,00

	Всего по мероприятию:

	30  625,78
	6 296,84
	24 328,94
	0,00

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от_______________№____________

7.3. Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия из бюджета Московской области бюджету муниципального образования Московской области предусмотренная мероприятием 06.01 подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Московской области/наименование объекта (имущества), адрес объекта (местонахождения имущества)
	Характеристика объекта
	Виды работ в соответствии с классификатором
	Сроки проведения работ
	Открытие объекта/ завершение работ
	Предельная стоимость объекта         (тыс. руб.)
	Профинансировано
на 01.01.24
(тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Финансирование, в том числе распределение субсидий
из бюджета Московской области (тыс. руб.)
	Остаток сметной стоимости
до завершения работ (тыс.рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027-2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Городской округ Воскресенск
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого:
	30  625,78
	6 296,84
	24
328,94
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области
	28
512,09
	5 862,25
	22
649,84
	-
	-
	-

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	2 113,69
	434,59
	1 679,10
	-
	-
	-

	1.1
	МОУ «СОШ № 5» (дошкольные группы «Спутник»), Московская обл, г Воскресенск, ул Дзержинского, влд 10
	964,3 кв.м
	Капитальный ремонт (в т.ч. проектные и изыскательские работы)
	01.01.22-30.09.25
	01.09.24
	84
866,22
	54
240,446
	Итого:
	30  625,78
	6 296,84
	24
328,94
	-
	-
	-

	50
496,957
	Средства бюджета Московской области
	28
512,09
	5 862,25
	22
649,84
	-
	-
	-

	3
743,489
	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	2 113,69
	434,59
	1 679,10
	-
	-
	-

	Всего по перечню
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Всего:
	30  625,78
	6 296,84
	24
328,94
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области
	28
512,09
	5 862,25
	22
649,84
	-
	-
	-

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	2 113,69
	434,59
	1 679,10
	-
	-
	-

	Нераспределенный остаток
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	Средства бюджета Московской области
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по мероприятию
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Всего:
	30  625,78
	6 296,84
	24
328,94
	-
	-
	Х

	Средства бюджета Московской области
	28
512,09
	5 862,25
	22
649,84
	-
	-

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	2 113,69
	434,59
	1 679,10
	-
	-

image1.png